

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度斐伊川木次地区護岸整備他工事
工事地名	島根県雲南市木次町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和5年12月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010035	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	220日間 自 令和6年3月26日 (当初) 至 令和6年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	雲南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月30日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		34,567,258				
河川土工		式	1		5,063,312				
盛土工		式	1		4,253,735				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	720	5,095	3,668,400			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	250	743.3	185,825			単-2号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,930	207	399,510			単-3号	
法面整形工		式	1		809,577				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,070	391.1	809,577			単-4号	
法覆護岸工		式	1		13,575,120				
植生工		式	1		13,575,120				
野芝付ｼﾞｬﾝｷﾞｽﾀｲﾙ	耐流速5m/s	m2	2,470	5,496	13,575,120			単-5号	
法肩保護工		式	1		4,610,073				

設計内訳書

工事名	令和5年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
作業土工		式	1		95,613				
床掘り	土砂	m3	30	233.1	6,993				単-6号
床掘り	土砂	m3	50	259.2	12,960				単-7号
埋戻し	土砂	m3	30	2,522	75,660				単-8号
保護工		式	1		3,528,580				
1号護岸法肩		m	86	41,030	3,528,580				単-9号
かご工		式	1		985,880				
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5~15cm	m2	98	10,060	985,880				単-10号
付帯道路工		式	1		11,168,553				
作業土工		式	1		118,078				
床掘り	土砂	m3	420	233.1	97,902				単-11号
埋戻し	土砂	m3	8	2,522	20,176				単-12号

設計内訳書

工事名	令和5年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 散策路舗装(B)		式	1		2,996,628				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,090	823.2	897,288			単-13号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,090	1,926	2,099,340			単-14号	
アスファルト舗装工 高水敷舗装(A)		式	1		2,996,628				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,090	823.2	897,288			単-15号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,090	1,926	2,099,340			単-16号	
コンクリート舗装工 散策路舗装(A)		式	1		3,096,559				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	713	1,132	807,116			単-17号	
表層	18-8-40(高炉) 舗装厚 100mm	m2	713	3,211	2,289,443			単-18号	
縁石工		式	1		1,960,660				
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)	C種(180/210×300×600)	m	260	7,541	1,960,660			単-19号	
仮設工		式	1		150,200				

設計内訳書

工事名	令和5年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
交通管理工		式	1		150,200				
交通誘導警備員		人日	10	15,020	150,200				単-20号
直接工事費		式	1		34,567,258				
共通仮設費		式	1		3,656,000				
共通仮設費		式	1		421,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		421,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,235,000				
純工事費		式	1		38,223,258				
現場管理費		式	1		12,227,000				
工事原価		式	1		50,450,258				
一般管理費等		式	1		9,389,742				
工事価格		式	1		59,840,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度斐伊川木次地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		5,984,000				
工事費計		式	1		65,824,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	5,095	5,095		
計						5,095		
単価						5,095	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		743.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	743.3	743.3		
計						743.3		
単価						743.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	207	207	CB210510	
計						207		
単価						207	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		391.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	391.1	391.1	CB220010	
計						391.1		
単価						391.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	野芝付ジオテキスタイル	耐流速5m/s	単位	m2	数量		単価	
						1		5,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	5,496	5,496	CB220910	
計						5,496		
単価						5,496	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.1	233.1	CB210030	
計						233.1		
単価						233.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		259.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	259.2	259.2	CB210030	
計						259.2		
単価						259.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,522	2,522	CB210410	
計						2,522		
単価						2,522	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	1号護岸法肩		単位	m	数量	10	単価	41,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.4	32,110	109,174	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.34	8,036	2,732.24	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	36,720	110,160	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	7,242	144,840	CB240210	
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	17	1,592	27,064	CB440840	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.98	3,269	16,279.62	CB224710	
計						410,249.86		
単価						41,030	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	かごマット(スロープ 型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm	単位	m2	数量	1	単価	10,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5～15cm 全ての費用	m 2	1	10,060	10,060	CB322210	
計						10,060		
単価						10,060	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.1	233.1	CB210030	
計						233.1		
単価						233.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,522	2,522	CB210410	
計						2,522		
単価						2,522	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		823.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	823.2	823.2	CB410030	
計						823.2		
単価						823.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,926	1,926	CB410260	
計						1,926		
単価						1,926	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	823.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	823.2	823.2	CB410030	
計						823.2		
単価						823.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,926	1,926	CB410260	
計						1,926		
単価						1,926	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,132	1,132	CB410031	
計						1,132		
単価						1,132	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	表層	18-8-40(高炉) 舗装厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	3,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	32,110	32,110	CB240010	
計						32,110		
単価						3,211	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	歩車道境界ブロック BB-1-3(250)	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	7,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	7,541	7,541	CB422510	
計						7,541		
単価						7,541	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,020	15,020	WB010212 単一 21号	
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,015	15,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	